
                                                     

 

Decreto IMT Rep. n. 04631(232)VII.1.12.09.17 
Rep albo on line 04632(203)I.7.12.09.17 

Ufficio _Reclutamento, amministrazione e gestione 
del personale_ 

Responsabile _Lara Bertoncini_ 
Autore __Lara Bertoncini__ 

Classificazione _VII.1________ 
 

 

                                                             

 
 

 
IL DIRETTORE 

 

VISTO lo Statuto della Scuola IMT Alti Studi Lucca, emanato con Decreto Direttoriale n. 

02715(206).I.2.20.09.11, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale - Serie Generale- n. 233 del 6 ottobre 2011; 

VISTO il Regolamento sugli incarichi e sui rapporti di lavoro in ambito didattico e scientifico emanato con 

Decreto Direttoriale n. 02179(93).I.3 del 5.08.2010 e modificato in ultima istanza con Decreto Direttoriale n. 

04315(371).I.7.03.12.14; 

CONSIDERATA la Policy della Scuola IMT Alti Studi Lucca per il reclutamento di professori di ruolo; 

VISTO il decreto del Direttore IMT Rep. N. DD 04121(201)VII.1.01.08.17 del 1 agosto 2017, con cui è stata 

indetta l’apertura dello Scouting Internazionale, intesa come “raccolta di manifestazioni di interesse”, per 

l’individuazione dei profili da bandire per posizioni da Professore di I e di II fascia in: 

 Macrosettore Concorsuale 13/A “Economia” 

 Macrosettore 02/B "Fisica della materia" 

 Area 10 “Scienze dell’antichità, Filologico-Letterarie e Storico-Artistiche” e l’Area 11 “Scienze 

Storiche, Filosofiche, Pedagogiche, Psicologiche” 

CONSIDERATA l’opportunità per il Direttore di avvalersi del supporto di esperti per l’analisi delle 

manifestazioni di interesse pervenute; 

CONSIDERATA altresì la necessità di nominare una commissione di valutazione in grado di valutare, oltre 

agli aspetti strettamente collegati alla ricerca, anche il profilo in ambito didattico dei candidati; 

 

DISPONE 
  

la nomina della seguente Commissione di Valutazione per l’analisi delle manifestazioni di interesse pervenute  
 

 Prof. Pietro Pietrini – Direttore, Scuola IMT Alti Studi Lucca- Presidente; 

 Prof. Alberto Bemporad – Professore Ordinario SSD ING-INF/04, Scuola IMT Alti Studi Lucca; 

 Prof. Guido Caldarelli - Professore Ordinario SSD FIS/03, Scuola IMT Alti Studi Lucca; 

 Prof. Lorenzo Casini - Professore Ordinario SSD IUS/10, Scuola IMT Alti Studi Lucca; 

 Prof.ssa Maria Luisa Catoni - Professore Ordinario SSD L-ANT/07, Scuola IMT Alti Studi Lucca; 

 Prof. Rocco De Nicola - Professore Ordinario SSD INF/01, Scuola IMT Alti Studi Lucca; 

 Prof. Massimo Riccaboni – Professore Ordinario SSD SECS-P/06, Scuola IMT Alti Studi Lucca. 
 

Ai componenti della commissione non verrà erogato alcun compenso. 
 

Lucca, 12/09/2017 

 Il Direttore 
Scuola IMT Alti Studi Lucca 

 Prof. Pietro Pietrini 
(f.to Pietro Pietrini) 

 



                                                     

 

Decreto IMT Rep. n. 04631(232)VII.1.12.09.17 
Rep albo on line 04632(203)I.7.12.09.17 

Ufficio _Reclutamento, amministrazione e gestione 
del personale_ 

Responsabile _Lara Bertoncini_ 
Autore __Lara Bertoncini__ 

Classificazione _VII.1________ 
 

 

                                                             

 
 

 


